
•I a! fi ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ ОБЛАСТ ХАСКОВО 
ул."Републнканска" 2 Любимец 6550 ,тел: 03751/70 02 факс: 03751/ 83 78 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ЛЮБИМЕЦ ХАСКОВСКА ОБЛАСТ 

Докладна записка относно: Приемане 
бюджета на ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ за 
2014г. 

Докл.: инж. Анастас Анастасов - Кмет на 
Община Любимец 

Р Е Ш Е Н И Е 

№398 

на ОбС, прието с протокол № 40 от 05.02.2014 година 

На основание чл.21, ал.1, т.6, чл.52, ал.1 от ЗМСМА, чл.94 от Закона за 
публичните финанси и във връзка с разпоредбите на ЗДБРБ за 2014год., 

Р Е Ш И : 

1. Приема бюджета на ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ за 2014год. както следва: 

А. ПРИХОДИ : - 5 765 533лв. 

/разпределени по параграфи съгласно Приложение №1/ в т.ч. 

1.1 .Приходи с държавен характер в т.ч. - 3 058 664лв. 
- приходи и доходи от собственост 1 900лв. 
- обща допълваща субсидия 2 878 943лв. 
- преходен остатък в т.ч. 177 821лв. 

СОУ "Желязко Терпешев" 105 937лв. /& 0208,1016,1020/ 
НУ"Христо Ботев" 33 335лв. /& 1015,1016,1020/ 
НУ"Захари Стоянов" 6 574лв. /& 1016/ 
ОУ"Св.Св.К.и Методий" 11651лв. /& 1011,1016,1020/ 
Целодневни детски градини 11 892лв. /& 0205,0208/ 
Общинска администрация 8 432лв. в т.ч. 
д/ст Детски ясли - 8 432лв. /& 0205,0208/ 
1.2.Приходи с общински характер в т.ч. - 2 706 869лв. 

- имуществени данъци 384 000лв. 
- неданъчни приходи в т.ч. 1 151 644лв. 

приходи и доходи от собственост 232 000лв. 
приходи от общински такси в т.ч. 791 809лв. 

такса за битови отпадъци 490 809лв. 



r 
ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ ОБЛАСТ ХАСКОВО 

ул."Републиканска" 2 Любимец 65S0 ,тел: 037S1/70 02 факс: 03751/ 83 78 

глоби, наказателни лихви 10 000лв. 
приходи от продажба на активи 153 485лв. 

- трансфер за местни дейности в т.ч. 603 600лв. 
обща изравнителна субсидия 563 100лв. 
зимно поддържане и снегопочистване 40 500лв. 

- целева субсидия за капит.разходи 236 900лв. 
в т.ч.за изграждане и основен ремонт на местни общински пътища 
111 700лв. 

•181 211лв. 

70 000лв. 

- трансфер между бюджети -43 684лв. 
- получении трансфери между бюджети 400 000лв. 

и сметки за средства от ЕС 
- предоставени трансфери между бюджети 

и сметки за средства от ЕС 
- временни безлихвени заеми м/у бюджети и 

сметки за средства от ЕС 
- погашения по дългосрочен заем 
- получен краткосрочен заем от ФЛАГ 
- погасен краткосрочен заем към ФЛАГ 
- преходен остатък в т.ч. 

д/ст Международни програми ТГС България-Турция- 69 069лв. 
д/ст Детски ясли - 3 456лв. /& 1030/ 
д/ст Целодневни детски градини - 5 727лв. /& 1016/ 

-52 632лв. 
460 000лв. 
-400 000лв. 

78 252лв. 

Б.РАЗХОДИ : - 5 765 533лв. 
/разпределени по д/сти и параграфи съгласно Приложение №2/ в т.ч. 

- държавни дейности - 3 058 664лв. 
- общински дейности - 2 572 351лв. 
- дофинансиране с общински приходи - 134 518лв. 
Разпределени както следва : 

ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ : 
2.1.1 .Функция"Общи държавни служби" в т.ч. 447 700лв. 
- общинска администрация 447 700лв. 

2.1.2.Функция"Отбрана и сигурност" в т.ч. 68 197лв. 
- други дейности по вътрешната сигурност 17 237лв. 
- отбранително-мобилизационна подготовка 50 960лв. 

2.1.3.Функция"Образование" в т.ч. 2 244 030лв. 
- целодневни детски градини 491 499лв. 
- подготвителна полудневна группа в у/ще 50 440лв. 

2 



ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ ОБЛАСТ ХАСКОВО 
ул."Републнканска" 2 Любимец 6550 ,тел: 03751/70 02 факс: 03751/ 83 78 

У 

- общообразователни училища 1 689 673лв. 
- извънучилищни дейности 12 418лв. 

2.1.4.Функция "Здравеопазване" в т.ч. 239 327лв. 
- детски ясли 189 668лв. 
- здравен кабинет в детски градини и у/ща 49 659лв. 

2.1.5.Функция "Поч.дело, култура, рел.д/сти" 59 410лв. 
- спорт за всички 1 810лв. 
- читалища 57 600лв. 

ОБЩИНСКИ ДЕЙНОСТИ : 
2.2.1 .Функция"Общ държавни служби" в т.ч. 413 994лв. 
- общинска администрация 364 778лв. 
- общински съвет 49 216лв. 
2.2.2.Функция "Образование" 236 597лв. 
- целодневни детски градини 236 597лв. 

2.2.3.Функция "Здравеопазване" в т.ч. 
- детски ясли 124 369лв. 
- друг идейности по здравеопазване 50 000лв. 

174 369лв. 

2.2.4.Функция "Соц.осиг., подпом.и грижи" 
- домашен социален патронаж 272 862лв. 

272 862лв. 

2.2.5.Функция "Жилищно строителство, благоустройство, 
комунално строителство" в т.ч. 729 188лв. 

- водоснабдяване и канализация 2 040лв. 
- осветление улици и площади 122 453лв. 
- изгражд,ремонт и поддръжка на ул.мрежа 15 140лв. 
- озеленяване 120 405лв. 
- чистота 447 125лв. 
- пречистване на отпадъчни води 4 500лв. 
- управление на д/стите по отпадъците 17 525лв. 

2.2.6.Функция "Поч.дело, култура, рел.д/сти" 315 682лв. 
- спортни бази 44 150лв. 
- обредни домове и зали 29 300лв. 
- международни програми 223 232лв. 
- друг идейности по културата 19 000лв. 

2.2.7.Функция "Иконом.д/сти и услуги" в т.ч. 418 409лв. 
- д/сти по селско и горско ст/во 65 524лв. 
- упр/е, к/л на д/стите по пътищата 7 000лв. 



ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ ОБЛАСТ ХАСКОВО 
ул."Републиканска" 2 Любимец 65S0 ,тел: 037S1/70 02 факс: 03751/ 83 78 

- служби и д/сти по поддържане на пътища 176 156лв. 
- международни програми 135 889лв. 
- общински пазар 33 840лв. 

- 2.2.8.Функция "Други разходи" 11 250лв. 
- разходи за лихви 7 800лв. 
- други разходи /такси ангажимент/ 3 450лв. 

ДОФИНАНСИРАНЕ С ОБЩИНСКИ ПРИХОДИ : 
2.3.1.Функция"Общи държавни служби" 114 518лв. 
- общинска администрация 114 518лв. 

2.3.2.Функция „Поч.дело,култура,рел.д/сти 20 000лв. 
- читалища 20 000лв. 

2. Приема разпределението на средствата от целевата субсидия за 
финансиране на капиталови разходи в размер на 236 900лв. в т.ч.за 
изграждане и ремонт на местни общински пътища 111 700лв..съгласно / 
Приложение №3 / 

3. Приема разшифровка на капиталовите разходи,финансирани от приходи 
по &40-00 Постъпления от продажби на общински нефинансови активи,съгласно 
чл.127, ал.2 от Закона за публичните финанси. / Приложение №4 / 

4. Приема разчета на сметките за средства от Европейския съюз 
съгласно / Приложение №5/ 

5. Приема лимит на разходите за представителни цели в размер на 10 
000лв. 

в т.ч. за помощи със заповед издадена от кмета на общината 3 000лв. 

6. Утвърждава списък на длъжностите и лицата които имат право на 
транспортни разходи, съгласно чл.40в от Закона за народната просвета, както 
следва: 

6.1.общинска администрация 1 
6.2.целодневни детски градини 5 
б.З.ОУСв.Св.Кирил и Методий" 11 

. / Приложение №6 / 

7.Утвърждава разчета за субсидии на организации с нестопанска це 
както следва: 

- Сдружение волейболен клуб Любимец 2010 в размер на 10000лв. 
- СКТМ,,Любимец-13" в размер на 10000лв. 

U 
4 



I! WwrV ; ; 
ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ ОБЛАСТ ХАСКОВО 

ул."Републиканска" 2 Любимец 6550 ,тел: 03751/70 02 факс: 03751/ 83 78 

Ръководителите на съответните организации да представят на кмета на 
общината в срок до 31.01.2015г. отчет за извършените разходи. 

8. Дава съгласие, за авансово финансиране на плащания по проекти, 
финансирани със средства от Европейския съюз и от други международни 
програми и договори, да се отпускат временни безлихвени заеми от 
общинския бюджет /чл.104, ал.1, т.5 от Закона за публичните финанси/. 

9. При спазване на общия размер по бюджета и разделението му на 
държавни и общински дейности, предоставя следните правомощия на Кмета 
на общината за бюджетната 2014год./чл.125, ал.1 от Закона за публичните 
финанси/: 

9.1. В частта за делегираните от държавата дейности - между 
утвърдените показатели за разходите в рамките на една дейност,с изключение 
на дейностите на делегиран бюджет,при условие че не се нарушават 
стандартите за делегираните от държавата дейности и няма просрочени 
задължения в съответната делегирана дейност. 

9.2. В частта за местните дейности - между утвърдените разходи в 
рамките на една дейност или от една дейност в друга, без да изменяя общия 
размер на разходите. 

9.3. Да се разпорежда с резервния бюджетен кредит 

10. Разходването на бюджетните средства да се осъществява при 
спазване на следните приоритети: 

10.1. Плащания по обслужване на общинския дълг за 2014г. при 
спазване на ограниченията в чл.32, ал.1 от Закона за публичните финанси. 

10.2.Трудови възнаграждения, осигурителни плащания на служителите 
в делегираните от държавата дейности, медикаменти, стипендии и издръжка 
до размера определен от МФ в делегираните от държавата дейности 

10.3.Трудови възнаграждения, осигурителни плащания на служителите 
в местни дейности, застраховка на общинско имущество и издръжка на 
местните дейности до размера на получените собствени приходи 

10.4.Текущи ремонти, капиталови разходи и придобиване на ДМА със 
собствени средства 

11. Задължава кмета на общината: I 
11.1.Да определи конкретните права и отговорности на второстепенните 

разпоредители с бюджетни кредити 
11.2.Да ограничава или спира финансирането на бюджетни 

организации, звена и субсидирани дейности при доказано нарушение на 
бюджетната дисциплина до неговото отстраняване, като уведомява за това 
съответните органи. 

12.Общинският съвет съгласно чл.39 и чл.94, ал.З от Закона за 
публичните финанси одобрява следните параметри по бюджета на общината: 

I 

5 



$ I : 1 
ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ ОБЛАСТ ХАСКОВО 

ул."Републнканска" 2 Любимец 6550 ,тел: 03751/70 02 факс: 03751/ 83 78 

12.1.Максимален размер на наличните към края на 2014год. задължения 
за разходи - 304 900лв. 

12.2.Максимален размер на наличните към края на 2014год. поети 
ангажименти за разходи - 1 829 400лв. 

12.3.Размерът на просрочените задължения от предходни години, които 
да бъдат разплатени от бюджета за 2014г. - 196 971лв. 

12.4.Размерът на просрочените вземания от предходни години, които да 
бъдат събрани през 2014г. - 267 000лв. 

12.5.Максимален размер на нов общински дълг - 960 000лв. 
12.6.Максимален размер на общинския дълг към края на бюджетната 

2014год. - 350 000лв. 
12.7.Актуализираната бюджетна прогноза за периода 2014-2016год. 

съгласно / Приложение №7 / 

ПРЕДСЕДАТЕЛ на ОбС 
[ССтанкова/ 

м с / х х 

¥ 


